
Uchwała Nr XLI/482/06 
Rady Miejskiej w Koronowie 
z dnia  29 marca  2006 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia woli udziału Gminy Koronowo w działaniach Fundacji 
„Trzy Doliny”  

 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 23,     

poz. 220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153, poz. 1271, Dz.U.   

Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. 

Nr 116, poz. 1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128)         

w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 roku o fundacjach (tekst jednolity 

Dz.U. z 1991 r. Nr 46, poz.203, zm. Dz.U. z 1997 r. Nr 121, poz. 769, Dz.U. z 2000 r. Nr 120, 

poz. 1268, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1462, Dz.U.       

Nr 167, poz. 1398) 

 

Rada Miejska 

 uchwala co następuje: 

 

  

§ 1. 

 

Wyraża się wolę udziału Gminy Koronowo w działaniach Fundacji „Trzy Doliny”. 

   

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 
W ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 

żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich” funkcjonuje działanie „Pilotażowy Program 

LEADER+”. Samorządy, w tym Gmina Koronowo, organizacje społeczne i przedsiębiorcy zawiązali 

Lokalną Grupę Działania, która jednak do dalszego funkcjonowania w LEADER+ wymaga 

zarejestrowania (w formie stowarzyszenia, fundacji lub związku stowarzyszeń). Tylko zarejestrowane 

Lokalne Grupy Działania będą mogły przedłożyć wniosek o wsparcie finansowe działań i realizację 

tego, co zaplanowały we własnej Zintegrowanej Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich. Odbędzie się 

to w ramach tzw. Schematu II „Pilotażowego Programu LEADER+”. Najlepszych kilkadziesiąt Grup 

w kraju otrzyma następnie do 750 tys. złotych na wdrażanie strategii w 2006 roku. 

Po dyskusjach na spotkaniach ustalono, że najlepszym rozwiązaniem będzie przekształcenie 

istniejącej Lokalnej Grupy Działania w Fundację, której celem będzie przede wszystkim 

zrównoważony, wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich partnerstwa “Trzy Doliny”, oparty          

na trwałych podstawach trójsektorowej współpracy poprzez efektywne wykorzystywanie zasobów 

naturalnych i kulturowych oraz potencjału społeczno-gospodarczego gminy. 

Art. 30 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104) 

uniemożliwia jednostkom samorządu terytorialnego zakładanie ze środków publicznych fundacji. 

Jednak w związku z tym, że ideą Schematu II programu LEADER+ jest współpraca sektora 

samorządowego, gospodarczego i społecznego, samorząd gminny uczestniczyć będzie w działaniach 

fundacji, w tym w pracach jej organów. 

W związku z powyższym przedstawienie projektu jest uzasadnione. 

 
 


